
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2022.07.13.02-pe 
Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOPROJETO 
ESCOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOECONÔMICO, AGRICULTURA E M 
SDEAM DO MUNICÍPIO DE PACAJUSCE 

Aos 09 dias do mês de agosto do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOPROJETO HORTA NAS ESCOLAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOECONÔMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE SDEAM DO 
MUNICÍPIO DE PACAJUSCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

C A SILVA COSTA ME, CPF/CNPJ: 11.985.324/0001-42, ME/EPP: Sim 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 35.142.735/0001-34, ME/EPP: Sim 
SELECT- COM. E SERV LTDA, CPF/CNPJ: 40.919.130/0001-47, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

te: 1 - Diversos 

Wrticipação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: C A SILVA COSTA ME 
CPF/CNPJ: 11.985.324/0001-42 
Data Registro Oferta: 06/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:11:04 
Valor da Oferta: 1.512.547,50 
Marca do Produto: Diversos 

• 

Empresa: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 35.142.735/0001-34 
Data Registro Oferta: 08/08/2022 
Hora Registro Oferta: 15:39:16 
Valor da Oferta: 1.512.576,50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: SELECT- COM. E SERV LTDA 
CPF/CNPJ: 40.919.130/0001-47 
Data Registro Oferta: 09/08/2022 
Hora Registro Oferta: 05:51:12 
Valor da Oferta: 1.410.070,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:34:36 1.410.060,00 

1.410.050,00 SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:36:42 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:37:11 1.410.040,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:37:59 1.410.030,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:38:20 1.410.020,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:39:09 1.410.010,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:39:21 1.410.000,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:39:56 1.409.990,00 



ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:40:06 1.409.980,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:41:15 1.4 0 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:41:35 9.h 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:42:1 .§5 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:43 .409.940,00 .0. 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:4 :* 1.409.930,00 1 ,,'„ 

1.4019192MQ 4.1ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09: :§3) 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09: Se 1.40919th,o6, c 

r91:17,TR 1 

Aom • ....0 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09: :5h 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09: • 14), 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:44 /X,.409. • 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:44:3 "'Ui 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:45:02 

c 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:45:11 1.409.850,00 
1.409.840,00 
1.409.830,00 
1.409.820,00 

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:45:18 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:45:38 
SELFCT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:45:49 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:46:09 1.409.810,00 

1.409.800,00 SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:46:15 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:46:20 1.409.790,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:46:37 1.409.780,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:46:44 1.409.770,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:47:16 1.409.760,00 

1.409.750,00 ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:47:19 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:47:43 1.405.740,00 

1.405.730,00 
1.405.720,00 
1.405.710,00 
1.405.700,00 
1.405.690,00 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:47:45 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:47:52 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:48:15 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 

, 
09:48:21 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09.49:05 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:49:09 1.405.680,00 

1.405.670,00 
1.405.660,00 

h SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:49:28 
IECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:49:35 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:49:48 1.405.650,00 
1.405.640,00 
1.405.630,00 
1.405.620,00 
1.405.610,00 
1.405.600,00 
1.405.590,00 
1.405.580,00 
1.404.000,00 
1.403.990,00 
1.403.980,00 
1.403.970,00 

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:49:55 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:50:07 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:50:11 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:50:17 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:50:21 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:50:36 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:50:40 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/000147 09/08/2022 09:51:18 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:51:28 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:51:37 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:51:50 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:52:13 1.403.960,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:52:21 1.403.950,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:52:38 1.403.940,00 

1.403.930,00 
1.403.920,00 

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:52:41 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:52:53 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:53:03 1.403.910,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:53:57 1.403.900,00 

1.403.890,00 
1.403.880,00 
1.403.870,00 
1.387.000,50 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:54:12 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:54:29 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:55:04 

LECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:55:08 
"SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:56:34 1.386.990,50 

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:56:47 1.386.980,50 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:57:30 1.380.970,50 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:58:15 1.380.960,50 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:58:31 1.380.950,50 

1.380.940,50 
1.380.000,00 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:58:57 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 09:59:13 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 09:59:34 1.379.990,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 10:00:28 1.200.000,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:01:14 1.199.990,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 10:01:59 1.199.980,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:02:04 1.199.970,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 10:03:02 1.199.960,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:03:10 1.199.950,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 10:03:19 1.199.940,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:03:28 1.199.930,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 10:03:50 1.100.000,00 

1.099.990,00 ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:04:05 



ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:04:56 1.090.980,00 
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 09/08/2022 10:06:17 1.090.970,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:07:51 1.090.960,00 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 35.142.735/0001-34 09/08/2022 10:17:01 1.090.950,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: C A SILVA COSTA ME 
CPF/CNPJ: 11.985.324/0001-42 
Data Registro Oferta: 06/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:11:44 
Valor da Oferta: 34.746,84 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

lipnNome da Empresa 
CCS 

CPF/CNPJ 1 Data 1 Hora Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

• 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 35.142.735/0001-34 
Data Registro Oferta: 09/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:17:01 
Valor da Oferta: 1.090.950,00 

Descrição do Produto: Bandejas Plasticas para mudas de hortaliças.. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 49,84 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Calcário 25 kg 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 42,84 
Quantidade: 50,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Saco de Adubo químico 25kg 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 242,95 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Sacos de Bagana de 40kg 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 56,21 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Sacos de Esterco Curtido 40Kg 



oik 

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 269,65 
Quantidade: 100,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Sacos de Esterco Galinha 40Kg 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 71,92 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 468,81 
Quantidade: 100,00 

Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 901,57 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 523,87 
Quantidade: 100,00 

Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1.117,94 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1.233,34 
Quantidade: 100,00 

Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 781,35 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 639,27 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1.543,48 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 390,77 
Quantidade: 100,00 

Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1.063,36 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 698,70 
Quantidade: 100,00 

Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 871,06 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Substrato para fazer mudas saco de 20kg 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 62,42 
Quantidade: 100,00 

Descrição do Produto: Semente de Abobrinha Roseta profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Semente de Cebolinha profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Semente de Couve profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Semente de Tomate Carmem profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Semente de Tomate sereja profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Sementes de Alface Americana profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Sementes de Alface Crespa profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Sementes de Alface Roxa profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Sementes de Coentro profissional tipo A na lata lkg 

Descrição do Produto: Sementes de Pimentão amarelo profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Sementes de Pimentão verde profissional tipo A na lata 1KG 

Descrição do Produto: Sementes de Pimentão vermelho profissional tipo A na lata 1KG 



A 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Vasos de cimento 50L 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 241,66 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: C A SILVA COSTA ME 
CPF/CNPJ: 11.985.324/0001-42 
Data Registro Oferta: 06/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:11:44 
Valor da Oferta: 34.746,84 

Descrição do Produto: Kit Horta com Pazinha Larga Dimensões: C:30.8cm L: 8.3cm A: 6cm; Pazinha Estreita 
Dimensões: C:30.6cm L:5.8cm A:6.3cm; Ancinho 3 dentes Dimensões: C:25.6cm L:7.2cm A: 6cm. Garantia: 3 Meses 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 48,08 
Quantidade: 23,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Mangueira Gotejamento, espaçamento de 30cm com registro e fim 
de rede de 100mets. 50x50cm 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 152,92 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Micro Aspersor completo 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 70,64 
Quantidade: 200,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Borracha de vedaçao chula 100mm 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10,83 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: carro de mão 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 348,33 
Quantidade: 2,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Cavador com Cabo 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 66,29 
Quantidade: 4,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Chibanca com Cabo, 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 111,12 
Quantidade: 4,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Ciscador de ferro com Cabo 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 42,28 
Quantidade: 4,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Curva de 1 polegada 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,41 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Enxada com Cabo 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 72,50 
Quantidade: 4,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Enxadeco com Cabo 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 74,16 



• 

Quantidade: 4,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Fita métrica de 50 mts. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 84,45 
Quantidade: 4,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Fitilho Barbante Para Amarração 1 Kg 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10,74 
Quantidade: 15,00 
Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 917,93 
Quantidade: 10,00 

Informação Complementar: 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 253,33 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Pares Bota de borracha tamanhos 40/41. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 95,06 
Quantidade: 4,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Sacos Rafia 40kg. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,41 
Quantidade: 500,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: T DE 1 Polegada 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,26 
Quantidade: 50,00 

Informação Complementar: 

Descrição do Produto: Mangueira preta 1 e 1/2 Polegada rolo de 100mts. 

Descrição do Produto: Mangueira Santeno micro perfurada com terminais, de 100mts 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 47hs, do dia 24 de agosto de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2022.07.13.02-pe, foi homologado em 24 de agosto de 2022 as 14:18 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Man einete Lopes 

Jipe de Apoio 

glaDot)(91,Ctux, jeOuvq, " 
Lea Mécia Moura Lourenço e MAIZIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 


